
Evička




   
   uvádí kabaretní férii             
   Sommelier
Taškařice, ve které ochutnáte kromě lahodných vín a pamlsků… 
i Anthelma Brillata – Savarina, Samuela Becketta,  Françoise Rabelaise 
a další milovníky života, jaký je. 
Do potemnělého sklepa vstupuje muž /sommelier a jako mistr Pantagruel spustí: 
„ŽIVOT JE VÍNO ČLOVĚKA! Usilovné pití vína je proti veškerým chorobám…a pijácké klystýry 
jsou lepší než milióny baněk, pijavic…Což dosvědčuje fakt, že na světě je o mnoho více 
letitých pijanů než lékařů; a i těm leckdy chodí jazyk v trepkách, a na smrtelném loži praví: 
Chu, chu, chu!, což značí: číška praskla! Pročež pijte víno proti: bělmu na očích, prašivé hlavě, 
palčivosti žaludku, kýchavce, žábě na tváři, v nohavicích, myši německé, smrdutým zubům, 
hnití jater, sleziny, kameni v měchýři…“ … PIJÍ, RADUJÍ SE… Až po šíleného Luckyho, 
který s vysušeným hrdlem soptí „…bohužel hlava hlava hlava hlava v Normandii…nedo-
končené práce vážnější kameny zkrátka navazuji bohužel bohužel opuštěné nedokončené 
hlava hlava v Normandii… kameny… Kameny!… Tak klidné!…“
Donc!… À TOUS LA SANTÉ!… Až do dna! Neboť každá žízeň je strašlivá, 
není-li naděje na její utišení!

Scénář, režie + sommelier - Jiří Bilbo Reidinger
Hudba + jeho múza - Sylvie Krobová
               občas žíznivý kontrabas Petra Tichého
Masky - Renata Pavlíčková, Stanislava Stuchlá
Patron premiéry -  Jaroslav Kšána a jeho víno Pasquale Toso

www.reidinger.cz           realizace pohlednice P. Černý www.sylviekrobova.com
vytiskla

M
úz

a

So
m

m
el

ie
r

Pr
em

ié
ra

 K
D

 K
aš

ta
n,

 P
ra

ha
 6

, 2
8.

 1
1.

 2
01

5

   

… 
abelaise 

el spustí: M
úz

a


